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Norra bekämpningsområdet för granbarkborre 
utökas 
Skogsstyrelsen har beslutat att utöka det norra bekämpningsområdet för 
granbarkborre. Detta eftersom det finns risk för omfattande insektshärjningar 
inom de skogsområden som skadades under stormen ”Dagmar”.  

– Ett bekämpningsområde innebär att vi inför speciella regler för skogsbruket 
under en begränsad tid. Tillsammans med skogsbruket och markägarna måste 
vi fokusera på att få största möjliga effekt av de akuta åtgärderna för att 
begränsa skadornas omfattning, säger Göran Rune, chef Skogsavdelningen, 
Skogsstyrelsen. 

Förutom det norra bekämpningsområdet, finns även det södra som 
upprättades efter stormen ”Gudrun” 2005. Detta område minskas nu i 
omfattning. Efter vegetationssäsongen 2012 kommer Skogsstyrelsen att göra 
en ny samlad bedömning av skadesituationen inom de olika bekämpnings-
områdena. 

– Utifrån den så prövar vi på nytt om det behövs särskilda bekämpnings-
områdesbestämmelser eller om de kan minskas eller tas bort. Det är viktigt att 
Skogsstyrelsen har beredskap för att kunna genomföra en eventuell 
minskning, säger Göran Rune.  

Från den 1 januari 2012 gäller nya föreskrifter och allmänna råd utanför 
bekämpningsområdena som i stort är samma som de bestämmelser som idag 
finns inom dem. Den största skillnaden mot vad som gällde 2011är att 
avverkat granvirke ska transporteras bort tidigare och mindre volym skadad 
gran får lämnas kvar i skogen. 

Det är viktigt att det stormskadade virket kommer bort från skogen innan 
skadeinsekterna svärmar till våren, annars kan stora virkesvärden gå 
förlorade. Tas virket inte bort i tid finns det också en risk att mycket av 
bekämpningsarbetet mot granbarkborrar som utförts under de senaste åren har 
varit förgäves. 

Reglerna för det utökade bekämpningsområdet träder i kraft den 1 mars 2012.  

För mer information om bekämpningsområdena samt kartor över vilka 
områden som omfattas, se:  
http://www.skogsstyrelsen.se/bekampningsomraden-regler  
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Ulrika Lamberth, pressinformatör, Skogsstyrelsen, tfn 036-35 93 30 

http://www.skogsstyrelsen.se/bekampningsomraden-regler

	Norra bekämpningsområdet för granbarkborre utökas

